
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

ZPRACOVANÝ PODLE RÁMCOVÉHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU PRO ZÁKLADNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA U ŘÍČANSKÉHO LESA ŘÍČANY, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

ŠKOLNÍ 2400/4, ŘÍČANY, OKRES PRAHA – VÝCHOD, 

KTEROU ZŘIZUJE MĚSTO ŘÍČANY SE SÍDLEM MASARYKOVO NÁM. 53, ŘÍČANY 

 

 

 

 

„ K R O K  Z A  K R O K E M “ 

 

 

PŘÍLOHA PLATNÁ OD ŠKOLNÍHO ROKU 2021 - 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K NÁVRHU ÚPRAVY ŠVP ZV „KROK ZA KROKEM“ SE KLADNĚ VYJÁDŘILA ŠKOLSKÁ RADA DNE 

28. 6. 2021 

č. j.: 435/ZŠ LES/2015 

ÚČINNOST OD: 1. září 2021 

ŘEDITEL ŠKOLY: Mgr. Dalibor Dudek 

 

 

 



Učební plán 

2. stupeň 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

Český jazyk a 

literatura 

3 + 2 4 4 4 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

 

Německý jazyk  2 2 2 

 

Konverzace 

v anglickém 

jazyce 

+ 1 + 1 + 1 + 1 

Matematika 3 + 2 4 4  4  

 

Chemie   2 1 + 1 

 

Fyzika 2 2 1 + 1 1  

 

Přírodopis 2 2 1 + 1 1 + 1 

 

Zeměpis 2 2 2 1 + 1 

 

Dějepis 2 2 2 2 

 

Občanská 

výchova 

1 1 1 + 1 

Informatika + 1 1 + 1 + 1 

 

Pracovní činnosti + 1 1  1 1 

 

Hudební výchova 1 1 1 1 

 



Výtvarná výchova 2 1 1 1 

 

Rodinná výchova  1  1 

 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

 

122 celkem 

Z toho 18 

disponibilních 

23 

+ 7 

29 

+ 1 

27 

+ 4 

25 

+ 6 

 

Poznámky k učebnímu plánu 2. stupně 

Disponibilní hodina zařazená do 6. ročníku v předmětu český jazyk završuje snahu o zlepšení 

čtenářských a komunikačních dovedností žáků a zároveň potřebu upevňování správného používání 

pravopisných jevů.  

 

Matematika je posílena o 2 hodiny z disponibilní časové dotace v 6. ročníku. Slouží k upevnění, 

automatizaci a souhrnnému procvičení učiva. 

 

Občanská výchova je v 9. ročníku posílena o jednu hodinu z důvodu získávání praktických 

zkušeností s hospodářským životem, činností důležitých politických institucí a orgánů. 

 

Zvýšení hodinové dotace pro pracovní činnosti odpovídá zaměření školy na manuální zručnost žáků. 

 

Anglický jazyk: v souvislosti s rostoucími požadavky na kvalitu praktických jazykových dovedností ve 

společnosti nabízíme každoročně od šestého ročníku jednu třídu zaměřenou na prohloubenou výuku 

angličtiny. Třída je otevřena při dostatečném počtu žáků, má nadstandardně půlenou výuku 

konverzace, žákům jsou nabízena jazyková výjezdní soustředění. Druhou variantou podpory nadání 

pro jazyk může být spojení žáků napříč třídami pouze pro hodiny angličtiny tak, aby byly zachovány 

stávající třídní kolektivy z prvního stupně. 

 

Německý jazyk: tento předmět je jako povinný zařazen od 7. ročníku. 

 

Zeměpis – využití disponibilní jednotky dává prostor pro seznámení se s celou šíří tohoto tématu 

nejen výkladem. 

 

Konverzace v anglickém jazyce je zařazena v souvislosti s rostoucími požadavky na praktické 

zvládání anglického jazyka. Jejím programem je výlučně komunikace a poslech. 

 

Informatika je posílena o tři disponibilní hodiny z důvodu získání dostatečných dovedností pro 

praktický život a další studia, dále v souvislosti s potřebou postupného upevňování etických norem 

mezi žáky v této oblasti a předcházení počítačové demenci. 

Tělesná výchova: v rámci výuky je dle zájmu žáků realizován lyžařský kurz. Rodinná výchova 

(aktuálně zařazena do 7. a 9. ročníku) zahrnuje podstatnou část témat výchovy ke zdraví. 



Veškerá výuka probíhá v souladu s kompetencemi RVP ZV; její kvalita je zdůrazněna integrovanou 

tematickou výukou a projektovým vyučováním. Samozřejmostí je spolupráce mezi jednotlivými 

ročníky. 

 

 

 

 


